A Câmara Municipal de Campos Altos, Estado de Minas Gerais, por seus representantes
legais, aprova o seguinte projeto de lei:

Art. 1° - O Orçamento do Município de Campos Altos, Estado de Minas Gerais, para o
exerc cio financeiro de 2010, estima a receita e fixa a despesa no valor de R$ 27.054.015,00 (Vinte e sete
milhões, cinquenta e quatro mil e quinze reais)

§ 1o - A receita por natureza, desdobra-se da seguinte forma:

Especificação Valor
Receita Corrente 21.695.415,00
Receita Tributária 1.211.275,00
Receita de Contribuições 1.177.500,00
Receita Patrimonial 635.000,00
Receita Agropecuária 5.250,00